
Algemeen

Gegevens onderneming

E.J. Rozendal Holding B.V. 

Activiteiten onderneming

Het houden van aandelen in andere vennootschappen.

Omzetgegevens

Boekjaar 2012: € 5.903.000
Boekjaar 2013: € 5.917.000

Personeel gemiddeld aantal

Niet van toepassing.

Saldo einde verslagperiode

€ 3.212,11.

€ 3.212,11.

Verslagperiode

17 mei 2016 t/m 16 november 2016

17 november 2016 t/m 16 mei 2017

17 mei 2017 t/m 17 augustus 2017

18 augustus 2017 t/m 15 november 2017.

16 november 2017 t/m 15 februari 2018.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007963:F004

18-11-2014

mr. W.J.  Don

Curator: Mr. C.A. de Weerdt

Insolventienummer: F.09/14/844

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



Bestede uren in verslagperiode

11 uur en 43 minuten.

4 uur.

2 uur.

4 uur en 36 minuten.

3 uur en 24 minuten.

Bestede uren totaal

34 uur en 1 minuut.

38 uur en 1 minuut.

40 uur en 1 minuut.

44 uur en 37 minuten.

48 uur en 1 minuut.

Toelichting

Dit betreft het eerste digitale openbaar verslag, maar het zesde voortgangsverslag.

Dit is het 7e voortgangsverslag maar het 2e digitale verslag.

Dit is het 8ste voortgangsverslag maar het 3e digitale verslag.

Dit is het 9e voortgangsverslag maar het 4e digitale verslag. 

Dit is het 10e voortgangsverslag maar het 5e digitale verslag.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap behoort met de volgende entiteiten tot een groep:

- E.J. Rozendal Holding B.V. (C/09/14/844 F);
- Koetjes & Kalfjes Delft B.V. (C/09/14/836 F);
- Koetjes & Kalfjes Haarlem B.V. (C/09/14/842 F);
- De Beukenhof B.V. (C/09/14/818 F);
- Alfred's Culinaire Produktie B.V. (h.o.d.n. Koetjes & Kalfjes Leiden) (C/09/14/841 F);
- Alfred's Management & Advies B.V. (h.o.d.n. Koetjes & Kalfjes Den Haag (C/09/14/839 F)
- Koetjes & Kalfjes Franchise B.V. en
- Koetjes & Kalfjes V.o.F. (h.o.d.n. Koetjes & Kalfjes Oegstgeest) (C/09/14/840 F).
 
Met uitzondering van Koetjes & Kalfjes Franchise B.V. zijn de vennootschappen alle 
gefailleerd. De Beukenhof B.V. werd op 6 november 2014 surseance van betaling verleend Op 
10 november 2014 is die surseance van betaling ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken 
van faillissement. De overige vennootschappen zijn op 18 november 2014 gefailleerd.

Los van deze groep is sprake van Koetjes & Kalfjes Alphen aan den Rijn B.V. Ook deze 
vennootschap is op 18 november gefailleerd (C/09/14/843 F). Hetzelfde geldt voor J.W. 
Holding B.V. Die vennootschap is één van de firmanten van Koetjes & Kalfjes V.o.F. (h.o.d.n. 
Koetjes & Kalfjes Oegstgeest). 

Een en ander resulteert in een organogram, welke wordt gevoegd bij het financieel verslag.

Voor failliet geldt nog dat deze holding betrokken is geweest bij een (inmiddels gestaakte) 
Koetjes & Kalfjes vestiging in Zoetermeer. Nader uitgezocht zal worden hoe failliet precies 
betrokken was bij deze vestiging. De curator komt hier later op terug.

Voor verdere informatie in de faillissementen van de (gelieerde) vennootschappen wordt 
verwezen naar de openbare verslaglegging zoals geplaatst op www.gl-advocaten.nl.

1.2 Winst en verlies

Resultaat na belasting:

Boekjaar 2012: - € 353.000
Boekjaar 2013: - € 573.000

1.3 Balanstotaal

Boekjaar 2010: €    676.309
Boekjaar 2011: € 1.006.280
Boekjaar 2012: € 1.657.933

1.4 Lopende procedures

Niet van gebleken.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

De curator heeft enkele gesprekken kunnen voeren met de heer Rozendal vlak na datum 
faillissement. Daarna is de heer Rozendal uitgevallen wegens ziekte. De curator heeft 
daarnaast gesproken met de partner van de heer E.J. Rozendal, mevrouw J.C.E. Weeber. Uit 
de verschillende gesprekken is tot nog toe het volgende gebleken.

In 2005 is het Koetjes & Kalfjes restaurantconcept gestart. Dit concept was van meet af aan 
een groot succes en zorgde voor veel belangstelling. In korte tijd werden verschillende Koetjes 
& Kalfjes vestigingen geopend.

De economische crisis heeft vervolgens gemaakt dat klanten én minder vaak in een restaurant 
komen én minder besteden. Dit gold ook voor alle Koetjes & Kalfjes vestigingen. Om toch 
voldoende omzet te kunnen genereren is men gebruik gaan maken van aanbiedingsacties als 
bijvoorbeeld die van Groupon. Dit is voor een restaurant te aantrekkelijk als het gaat om 
opvulling/aanvulling van de bezetting. Het gebruik van de aanbiedingsacties leidde er bij 
Koetjes & Kalfjes echter toe dat de marges van de restaurants structureel te laag werden. De 
inkomsten van de restaurants kwamen daardoor verder onder druk en de financiële situatie 
van de complete groep verslechterde.

Er werden constant oplossingen gezocht en gevonden om het hoofd boven water te houden. 
Zo werden er steeds nieuwe financieringen aangegaan. Het ene gat werd gevuld met het 
andere gat. Zo zijn er diverse (particuliere) partijen geweest die met het verstrekken van 
kredieten hebben bijgedragen aan voort kunnen bestaan van de gehele groep.

Door de financiële moeilijkheden werd er geschoven met geld en voorraden tussen de 
verschillende entiteiten binnen de groep. Hoewel er sprake was van een holdingstructuur, 
werd deze feitelijk niet (meer) gebruikt. Hierdoor ontstond er steeds meer verwevenheid 
tussen de verschillende entiteiten. De financiële moeilijkheden trokken de gehele groep steeds 
verder in problemen. De oplossingen voor de steeds groter wordende problemen waren steeds 
moeilijker te vinden. Er is nog wel een herstructurering in gang gezet om zo tijd te kopen om in 
een verkleinde organisatie de groep voort te kunnen zetten. De daarmee gepaard gaande 
afvloeiing van personeel resulteerde er echter ook in dat er nog meer werk op de schouders 
van de bestuurders terecht kwam. Uiteindelijk hebben zij de groep niet meer kunnen redden. 
De ontstane gaten bleken simpelweg te groot en zekerheidsgerechtigden trokken steeds vaker 
en dwingender aan de bel. Dit heeft in eerste instantie geleid tot het faillissement van De 
Beukenhof. Door de financiële verwevenheid werd al snel duidelijk dat de gehele groep ten 
onder zou gaan, wat ook is gebeurd. 

Voor failliet geldt dat zij holdingvennootschap is binnen de gehele groep. Financiële stromen 
werden echter minder en minder via failliet geleid. Dit is de reden dat alle entiteiten zo zwaar 
verweven met elkaar zijn. Door de financiële moeilijkheden van de gehele groep is failliet ook 
in zware problemen gekomen wat heeft geleid tot onderhavig faillissement.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet aan de orde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet aan de orde.

2.4 Werkzaamheden

Geen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit onderzoek in het kadaster is de curator gebleken dat failliet geen onroerend goed in 
eigendom heeft.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek in het kadaster.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventariseren.

3.15 Andere activa: Beschrijving

a) Saldo bankrekening €  2.239,21. 
b) Verkoop naam "No Milk Today" voor € 2.500,00 te vermeerderen met BTW = 
    € 3.025,00, is voldaan.
c) 50% aandelenpositie in Koetjesboerderij B.V., gevestigd en kantoorhoudende te 
    Zoetermeer. Over overdracht van aandelen wordt gesproken.

In verslagperiode 9 zijn aanvullende stukken uitgewisseld en besproken. Er is nog geen 
overeenstemming over de verkoop van de aandelen. 

In verslagperiode 10 zijn aanvullende stukken uitgewisseld en besproken. Er is nog 
geen overeenstemming over de verkoop van de aandelen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Incasseren saldo bankrekening.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgaaf van failliet geen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. 

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



5.8 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Inventariseren. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie 7.5

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekeningen over de 2009 en 2010 heeft niet tijdig plaatsgevonden. 
Over de boekjaren 2011 en 2012 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De vennootschap is op grond van artikel 2:396 lid 6 van het Burgerlijk Wetboek vrijgesteld van 
een goedkeurende verklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap werd opgericht op 14 juli 1995. Mocht volstorting van de aandelen destijds 
niet hebben plaatsgevonden, dan geldt de vordering ter zake de volstorting op aandelen als 
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Uit onderzoek is gebleken dat er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur.
Er is besloten om geen verdere acties te ondernemen wegens het ontbreken van 
verhaalsmogelijkheden (geverifieerd door onderzoek). Daarbij heeft de curator overwogen dat 
de bestuurder zijn privé-vermogen heeft geïnvesteerd in de failliete entiteiten en zich privé 
heeft verbonden voor de zakelijke schulden van de failliete entiteiten (bank en privé-
financiers).
De bestuurder heeft in privé een handelsnaam verkocht, de opbrengst hiervan is toegevloeid 
aan de failliete entiteiten naar evenredigheid van het actief van de boedels. In dit faillissement 
is een bedrag van € 30,43 ontvangen.

7.6 Paulianeus handelen

Zie 7.5.

7.7 Werkzaamheden

- Onderzoek in de boekhouding
- Onderzoek deponeringen
- Onderzoek stortingsverplichting op aandelen
- Nader onderzoek verricht, vragen uitgezet.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator € 2.082,53 + pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot nu toe ingediend € 29.292,00.

Vordering fiscus tot op heden: € 45.042,00.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 183.265,36.

€ 183.473,25.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw. 

8.8 Werkzaamheden

- Inventariseren.
- Aanschrijven crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar mogelijk lopende procedure, niet aangetroffen.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Komende verslagperiode.

10.2 Plan van aanpak

Verkoop aandelen Koetjesboerderij B.V.

- verkoop aandelen Koetjesboerderij B.V.;
- afwikkeling. 

10.3 Indiening volgend verslag

18 mei 2017.

18 augustus 2017.

18 november 2017.

18 februari 2018.

18 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-02-2018Datum:Nummer: 5


